R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1093
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as fortes chuvas que ocorreram recentemente ocasionaram a queda de um poste de energia elétrica localizado na Rua Márcia Aparecida Galhardo, no Conjunto Habitacional Humberto Popolo (“Cohab I”), e que a reparação de tal poste ainda não foi realizada até o presente momento, trazendo vários transtornos aos munícipes daquela localidade, sobretudo problemas relacionados à falta de iluminação;

CONSIDERANDO que os postes adjacentes ao que caiu estão dando indícios de que também podem vir a cair,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, JOSÉ SILVIO MARCHI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a adoção de providências urgentes objetivando a reparação do poste que veio a cair com as recentes fortes chuvas, localizado na via pública supracitada, bem como avaliar a situação dos outros postes próximos ao que caiu, visando evitar que estes também venham a cair.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2011.
	Vereador Autor PROF. NENÊ
	Vereador Autor ABELARDO

NCA/wlf